interius, sed et exterius gerere imaginem Christi crucifixi, omnis dulce-

dinis et mansuetudinis exemplaris, quia qui interius Filio Dei vivi unitus 

est, eius imaginem exterius etiam gerit per continuam heroicae virtutis 

exercitationem, praecipue per patientiam virtute praeditam (cfr s. Paulus 

a Cruce, Ep. 1, 43). Qua apostolicae missionis fundamento permoti, in his 

sollicitudinis Nostrae partes libenter interponentes, per quae dioecesium 

regimini opportune consulatur, mentem Nostram convertimus ad petitionem 

Venerabilis Fratris Ioachimi Gimeno Lahoz, Episcopi Rivadaviae, qui, audita 

Conferentia Episcoporum Argentinae, ab Apostolica Sede enixe postulavit 

ut, ecclesiasticae circumscriptionis sibi concreditae quibusdam dismembratis 

territoriis, nova exinde erigeretur dioecesis. 

Nosmet Ipsi, prospero Venerabilis Fratris Miroslai Adamczyk, Archiepi- 

scopi titulo Otriculani et Apostolici Nuntii in Argentina, praehabito voto, de 

consilio Dicasterii pro Episcopis, preces ad Nos admotas animarum saluti 

valde profuturas censuimus libentesque excipiendas decrevimus. 

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, territorium in 

praesens finibus circumscriptum municipiorum vulgo Rawson, Biedma, Gai-

mán, Florentino Ameghino, Mártires, Telsen, Gastre nuncupatorum, a dioecesi 

Rivadaviae, ad quam hactenus pertinuerunt, distrahi statuimus atque ex 

ita distracto territorio novam dioecesim, Rausonopolitanam nuncupandam, 

erigimus ac constituimus. 

Huius novae dioecesis sedem in urbe Rausona decernimus templumque 

paroeciale ibi exstans, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis ab Immacu-
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lata Conceptione dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis 

evehimus, eodem tempore templo in urbe vulgo Trelew sub nomine eiusdem 

Beatae Mariae Virginis ab Immaculata Conceptione feliciter exstanti titu-

lum ecclesiae concathedralis tribuentes. Mandamus, insuper, ut congruae 

Praesulis conditae dioecesis sustentationi provideatur Curiae emolumentis, 

fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, ad normam can. 

122 Codicis Iuris Canonici facienda, bonorum, quae hactenus ad Mensam, 

vulgo Mitra, Rivadaviae pertinuerunt.

Novam insuper dioecesim Rausonopolitanam statuimus Metropolitanae 

Ecclesiae Sinus Albi suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri 

Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subicimus. 

Exinde, acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque 

clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curia Rivada-

viae ad Curiam Rausonopolitanam quam citius transmittantur et in apto 

archivo custodiantur, ad normam iuris. Cetera vero quae ad Seminarii 

dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutio-

nem, ad Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus 

Oeconomicis constitutionem, ad bonorum administrationem pertinent, 

secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum 

praescripta temperentur. 

Simul ac Rausonopolitanae dioecesis erectio ad effectum deducta fue-

rit, eo ipso censeantur sacerdotes dioecesi illi adscripti, in cuius territorio 

ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariique tiro-

nes dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio 

legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus 

vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Argentina pro eo geren-

tem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdele-

gandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate 

constitutum, onere imposito ad Dicasterium pro Episcopis, cum primum fas 

erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Deum quaesumus, ut populo suo unicum crucis amorem concedat, qui 

crucem suam fortiter amplectatur et eam in templo interiore celebret, divina 

voluntate pro cibo adhibita. 
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Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, 

contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, Laterani, die undevicesimo mensis Octobris, anno Domini 

bismillesimo vicesimo tertio, Pontificatus Nostri undecimo.

Petrus  Card.  Parolin        robertus Card. franCisCus Prevost, o.s.a.
Secretarius Status    Praefectus Dicasterii

            pro Episcopis

Villemus Millea, Proton. Apost.

Caesar Burgazzi, Proton. Apost.

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 618.542
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LITTERAE APOSTOLICAE

I

Venerabili Servo Dei Ioanni Paulo I, Papae, Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Dominus potissime commendavit: 

humiles estote. Etsi maximi momenti opera fecistis, dicite: servi inutiles 

sumus » (Audientia Generalis, die VI mensis Septembris, anno MCMLXXVIII)

« Una cum apostolo Paulo profecto possumus dicere Dei gratiam in eo 

vacuam non fuisse (cfr 1 Cor 15, 10); probavit quidem suae distinctae vir-

tutes intellegentiae atque studiosam caritatem erga Ecclesiam et hominem. 

Dum Deo gratias agimus pro dono huiusce magni Papae, Nos vires impen-

dimus magisterium eius veluti thesaurum aestimare ». Hoc modo Summus 

Pontifex Benedictus XVI locutus est die III mensis Augusti anno MMVIII, in 

salutatione Angelica, cum Decessorem Nostrum Venerabilem Servum Dei 

Ioannem Paulum I commemoravit. Vere eum actio gratiae alte signavit, 

animam christianam dans eius humanis qualitatibus easque ad cacumen 

perfectionis conducens.

Venerabilis Servus Dei Ioannes Paulus I (Albinus Luciani), Papa, die XVII 

mensis Octobris anno MCMXII natus est, in vico Furni Canalis prope Bellunum. 

Anno MCMXXIII Seminario minori Feltriae nomen dedit, quinque post annos, 

ad illud Bellunense transiit. Itinere formativo perfecto, die VII mensis Iulii 

anno MCMXXXV sacerdos ordinatus est. Ministerium vicarii et cooperarii in 

vico Furni Canalis incepit, ut, postea, Coadiutor Agordi eveniret. Anno 

MCMXXXVII ad Bellunum vocatus est veluti Vices gerens Rectoris Seminarii 

Gregoriani eodemque tempore praeceptor in classis lycei et theologiae, offi-

cium quod exercuit per viginti annorum spatium. Industriam didacticam et 

institutoriam cum apostolato iuvenum et consociata opera cum hebdomadali 

dioecesano “Amicus Populi” nuncupato iunxit. Anno MCMXLVII doctoris lau-

ream in theologia adeptus est apud Pontificiam Universitatem Gregorianam, 

thesim exarans cui titulus dedit: De origine animae humanae secundum 

Antonium Rosmini. Eodem anno Episcopus eius, Excellentissimus Dominus 
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Hieronymus Bortignon Procancellarium episcopalem eum nominavit. Anno 

MCMXLVIII Provicarius et Director Officii catechistici creatus est. Anno MCM-

LIV successor Episcopi, Excellentissimus Dominus Ioachimus Muccin, Vica-

rium Generalem dioecesis eum nominavit. Anno MCMLVIII Episcopus Sedis 

Victoriensis Venetorum creatus est, ordinationem episcopalem recipiens in 

Vaticano a sancto Ioanne XXIII, Papa. Undecim annis in dioecesi trans- 

actis, pastorales visitationes et consuetudines instaurandas cum fidelibus 

haud parvi momenti existimabat, curam exhibendo de quaestionibus socia-

libus territorii, quod summi momenti transitum e mundo rustico ad illum 

industrialem vivebat. Actuosam participationem laicorum in Ecclesiae vita 

studiose sollicitavit. Magnam diligentiam peculiariter in vita ducenda cleri 

adhibebat, operae consociatae inter sacerdotes favens, curae sese vocationum 

et formationis iuvenum sacerdotum dicans. Eodem tempore omnes quattuor 

sessiones Concilii Vaticani II participavit, eius doctrinam itidemque indicia 

in dioecesi evulgans. Insuper, sensibilis ad necessitates Ecclesiae univer-

salis, missionarios in Brasiliam et Burundiam misit ubi, tempore autumni 

anni MCMLXVI, ipse in visitationem pastoralem se rettulit. Die XV mensis 

Decembris anno MCMLXIX, Patriarcha Venetiarum a Summo Pontifice sancto 

Paulo VI nominatus est. Die XVI mensis Septembris anno MCMLXXII, idem 

Papa, iter ad Congressum Eucharisticum Nationale Utini explens, Venetias 

invisit et Patriarcham publice honoravit, ei suam stolam imponens, coram 

multitudine hominum in platea Sancto Marco dicata, antequam cardinalem 

eum creavit die V mensis Martii anno MCMLXXIII. Venetiis in actum portare 

doctrinam Concilii Vaticani II est conatus, peculiariter vitae sobrium mo-

dum vivendi servans, animadvertens necessitates aegrotorum, pauperum 

et horum, qui ad mundum opificum pertinebant. Post mortem sancti Pauli 

VI, Papae, die XXVI mensis Augusti anno MCMLXXVIII Pontifex electus est, 

nomen eligens Ioannem Paulum I, in obsequium erga duos Pontifices qui 

eum praecesserunt. Die III mensis Septembris ministerium supremi Pasto-

ris magna humilitate inauguravit. Tamquam exemplar Gregorium Magnum 

sequi voluit, in iis quae et ad ipsius magistri et illud moderatoris et pas-

toris officium pertinebant; eius vestigia secutus est etiam in catechizando, 

quod coaptare noverat audientium facultates. In catechesibus in quattuor 

Audientiis Generalibus sui ipsius pontificatus expositis actualitatem et pul-

chritudinem vitae christianae, quae in virtutibus theologalibus fidei, spei 
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et caritatis nixa est, proposuit. Die VI mensis Septembris tribus Audientiis 

in quibus de theologalibus virtutibus tractavit, anteposuit illam Audientiam 

in qua de humilitate locutus est. Die XXVII mensis Septembris magisterium 

suum Audientia caritati dicata conclusus est. Die XXVIII mensis Septembris 

anno MCMLXXVIII in Palatio Apostolico Vaticano necopinate e vita exivit.

Inquisitio dioecesana apud Curiam Bellunensem - Feltrensem, in Italia, 

die XXIII mensis Novembris anno MMIII incepta est et die X mensis Novem-

bris anno MMVI, post primas Vesperas sollemnitatis sancti Martini, dioecesis 

patroni, conclusa est. Eius quidem validitas iuridica a Congregatione de 

Causis Sanctorum die XIII mensis Iunii anno MMVIII per decretum agnita est. 

Peculiaris Congressus Theologorum Consultorum positivo cum exitu die I 

mensis Iunii anno MMXVII habitus est. Ordinaria in Sessione diei VII mensis 

Novembris anno MMXVII Patres Cardinales et Episcopi congregati, Servum 

Dei virtutes theologales heroicum in modum exercuisse agnoverunt. Quoad 

beatificationem, mira sanatio postea exhibita est, quam Medici Consultores 

eiusdem Congregationis in Sessione die XXXI mensis Octobris anno MMXIX 

ad scientiam inexplicabilem iudicaverunt. Consultores Theologi peculiari 

in Congressu diei VI mensis Maii anno MMXXI sanationem intercessioni Ve-

nerabilis Servi Dei adscripserunt, quam Patres Cardinales et Episcopi in 

Sessione ordinaria diei V mensis Octobris eiusdem anni verum miraculum 

agnoverunt. Itaque, Nosmetipsi die XIII eiusdem mensis facultatem fecimus, 

ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum super miraculo 

evulgaret atque statuimus, ut beatificationis ritus die IV mensis Septembris 

anno MMXXII Romae celebraretur.

Hodie igitur Nosmetipsi in Foro ante Basilicam Papalem Sancti Petri 

immensa adstante multitudine gentium, Beatificationis ritui perlibenter 

praesidentes, hanc formulam pronuntiamus, qua Venerabilem Servum Dei 

Ioannem Paulum I (in saeculo: Albinum Luciani) in Beatorum numerum 

ascripsimus: 

Nos, vota Fratris Nostri Renati Marangoni, Episcopi Bellunensis - Fel-

trensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque 

christifidelium explentes, de Dicasterii de Causis Sanctorum consulto, Auc-

toritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabilis Servus Dei 

Ioannes Paulus I, Papa, Beati nomine in posterum appelletur atque die 

vicesima sexta Augusti quotannis in locis et modis iure statutis celebrari 

possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.
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Decet prorsus insignem hunc caelitem magnificare, qui spiritalem pro-

gressum tum enixe tum suaviter ostendit itidemque eximias dedit pastoralis 

pietatis operositatisque testificationes, Evangelii praecepta in cotidiana vita 

perscrutans, Christum in fratribus praesentem eiusque Ecclesiam more apo- 

stolorum amanti fidelitate sequens. Cum autem illius vitam et pontificatum 

conspicimus, omnes et singulos christifideles ad sanctitatem et perfectionem 

in Deo vere quaerendam pie ac benigne cohortamur, ut una cum eo totaque 

turba sanctorum in Ierusalem caelesti, praecipue cum sancto Petro apo- 

stolo cuius in terra Successor fuit, coronam aeternae beatitudinis valeamus 

consequi Dominique nostri Iesu Christi vultum in aeternum contemplari.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, sub anulo Piscatoris, die IV mensis Septembris, anno 

MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 590.452
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II

Venerabili Dei Servae Mariae Constantiae a Divino Magistro caelitum Bea-
torum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quod novimus nihil ex veritate valere 

quodque ab oratione oritur animam reddit pacificam, puram, nobilium virium 

divitem, semper nitentem et arte coniunctam omnipotenti Virtuti, Amori fe-

cundo ac fecundanti. Innumerabiles ineffabilesque sunt fecunditates, a nihilo 

manantes, cum istud sinit ut Totum se complectatur… Prudens est anima 

quae proprium nihil adhibet, mercatur, amplificat … » (Mater Maria Con- 

stantia Panas, De morte ad vitam, Epistula ad sororem Modestam Cossetti).  

Quod patiens Dei inquisitio et ipsius ut absoluti rursus detecti fecundum 

reddit proprium nihil, id efficit ut Venerabilis Dei Serva Maria Constan-

tia a Divino Magistro, in saeculo Agnes Pacifica Panas, nuntius sit vivus 

ac praesens pro viris feminisque hodiernis, qui saepenumero solummodo 

se respiciunt atque Dei experientiam eiusque gratiam repellunt. Clausurae 

muri non impediunt quominus mater Constantia nuntiet ac demonstret Dei 

absolutum ut germanum christianae fecunditatis fontem. Ecclesiae filia, licet 

XLVI annos ex stricta clausura viveret, animadvertit atque est experta sui 

temporis contentiones, quae fuerunt tempore Concilii Vaticani II, ut admo-

dum ipsa requireretur, intra atque extra monasterium, a laicis, Seminarii 

tironibus, sacerdotibus suum ob consilium clarumque moderamen. 

Die V mensis Ianuarii anno MDCCCXCVI in oppido Alano di Piave, Bellu-

nensis provinciae ac dioecesis Patavinae, nata est e christiana familia sed 

haud divite, ita ut parentes anno MCMII in Foederatas Civitates Americae 

Septentrionalis migrarent, opus quaerentes. Agnes Pacifica cum avuncu-

lo mansit, presbytero Angelo, Asiagi cappellano, ac deinde in loco Enego 

archipresbytero, quam etiam quoad studia iuvit. Anno MCMX e Foederatis 

Civitatibus Americae Septentrionalis parentes redierunt, sed interea Agnes 

Venetias missa est in Collegium sororum Canossianarum, ut Scholae Com-

plementari publicae a Nicolao Tommaseo nominatae interesset. In pror-

sus laicis condicionibus cum viveret, Agnes Pacifica eiusdem spiritum sibi 

sumpsit, interiorem contentionem experiens inter Collegii Canossianarum 
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spiritalitatem et libertatem quaedam intellectus periclitandi per fabulas 

Romanenses lectas quorundam scriptorum ut Verga, D’Annunzio atque auc-

tricum illius temporis. Anno MCMXIII scholae elementariae magistrae est 

assecuta diploma atque statim in schola status docere coepit in oppidulo 

Conetta, ubi magni est aestimata. Interea aliquid in ephemeridem Corriere 

delle Maestre contulit, ubi nonnullas narrationes delineationesque edidit. 

Anno MCMXV dominum Aloisium Fritz convenit qui eam spiritalis modera-

tor est comitatus. Iter quoddam incohavit, ex quo omnes vanas lectiones 

sibi vetuit atque precationi penitus se tradidit et diarium coepit scribere. 

Detexit scripto novi sui itineris experientias committere, copiam praebere 

cogitandi atque illuc perveniendi quo numquam mentem converterat: quod 

est votum calami, scilicet nihil per totam vitam scribere nisi pro Iesu et 

de Iesu, calamum non adhibere nisi pro Eo. Haud paucis difficultatibus 

superatis ex familia orientibus, cum ad vicesimum primum aetatis annum 

pervenisset, Agnes Pacifica docendi officium deposuit ut monasterium Cla-

rissarum Capuccinarum Fabriani ingrederetur. Die XVIII mensis Aprilis Ag-

nes Pacifica Capuccinarum vestimentum induit et nomen sumpsit sororem 

Mariam Constantiam a Divino Magistro. Recepit et in solitudine novitiatus 

annum vixit, quo expleto, die VIII mensis Maii anno MCMXIX, temporaria vota 

nuncupavit. Una cum religiosis votis quinque proposita fecit: humilitatem, 

eo quod cognovit se nihil esse; fidei spiritum; in Virginem Mariam devo-

tionem; animarum subsidium; Dei voluntati conformitatem. Die XIX mensis 

Maii anno MCMXXVII, tricesimum primum annum agens, noviciarum electa 

est Magistra, quod munus exemplo potissimum gessit. Die XXII mensis Iunii 

anno MCMXXXVI mater abbatissa electa est, quod officium XVI annos continuos 

usque ad annum MCMLII egit. Abbatiali hoc tempore, anno MCMXLII, excellen-

tissimus Rogerus Bovelli, Archiepiscopus Ferrariensis, postulavit ut Maria 

Constantia adesset, cum monasterium Clarissarum Capuccinarum Ferrarien-

tium reformaretur. Pater Pius de Pietrelcina cum esset sententiam rogatus, 

eam est cohortatus ut “leviter superioribus resisteret”, qui si instarent, Dei 

voluntati esset obsequendum. Sic a mense Aprili ad mensem Novembrem 

anno MCMXLII Ferrariam se contulit, sorores Capuccinas Ferrarienses adiu-

tura. Fabriano repetito, homines recipere coepit qui monasterium adibant, 

sacerdotes in primis anteferens, quorum nonnulli spiritales filii sunt facti, 

sed omnibus suum apostolatum destinans, alias per monasterii gratem, alias 

per crebras epistulas. Anno MCMLV post vacationis triennium iterum electa 
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est abbatissa, quod munus usque ad obitum est confirmatum. Prostremi 

eius vitae anni, quorum tres in lecto transacti, aegritudine notantur. Primo 

anniversario anno, ex quo lecto detineri coepit, sorores coadunavit et po- 

stulavit ut Te Deum cantarent ob privilegium sibi datum crucem baiulandi. 

Die XXVIII mensis Maii anno MCMLXIII paparii doctrix pie obiit, a sororibus 

circumdata, quae venerant mandata receptum, quae autem illo die a vicaria 

recepturae erant.

Dioecesana Inquisitio Fabriani a die X mensis Octobris anno MCMLXXXIII 

ad diem XVI mensis Octobris anno MCMLXXXVIII celebrata est. Actis traditis, 

Congregatio de Causis Sanctorum, die XII mensis Novembris anno MCMXCIII 

de iuridica validitate Decretum edidit. Positione comparata, disceptatum 

est sueto ex more, an Venerabilis Serva Dei virtutes heroum in modum 

exercuisset. Felici cum exitu, die XII mensis Maii anno MMXV habitus est Con-

gressus peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi, 

in Sessione ordinaria die IV mensis Octobris anno MMXVI, heroicas virtutes 

theologales, cardinales eisque annexas agnoverunt. Iis iure statutis absolutis, 

putata sanatio exhibita est, quam Medici Consultores Congregationis de 

Causis Sanctorum, die XXII mensis Aprilis anno MMXXI, declaraverunt celerem, 

completam, stabilem et ad scientiam inexplicabilem. Consultores Theologi, 

die XII mensis Octobris anno MMXXI, Venerabilis Servae Dei intercessionem 

agnoverunt atque die I mensis Februarii anno MMXXII Patres Cardinales et 

Episcopi hanc sanationem verum miraculum iudicarunt. Die XVIII mensis 

Februarii anno MMXXII Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis 

Sanctorum Decretum super miraculo evulgaret atque statuimus insuper ut 

beatificationis ritus die IX mensis Octobris anno MMXXII Fabriani ageretur.

Hodie igitur ex mandato Nostro, Marcellus S.R.E. Cardinalis Semeraro, 

Praefectus Dicasterii de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus 

Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Mariam Constantiam 

a Divino Magistro: 

Nos, vota Fratris Nostri Francisci Massara, Archiepiscopi - Episcopi Ca-

merinensis - Sancti Severini in Piceno et Fabrianensis - Mathelicensis necnon 

plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium ex-

plentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra 

Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Constantia 

(in saeculo: Agnes Pacifica Panas) Ordinis Sanctae Clarae Capuccinarum 

monialis professa, quae, sua in nullitate agnoscens virtutem gloriae Dei, 
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Ei quidem ulla sine exceptione sese commendavit, vitam suam pro animis 

donando, Beatae nomine in posterum appelletur atque die duodetricesima 

mensis Maii, qua in caelum orta est, quotannis in locis et modis iure statutis 

celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die IX mensis Octobris, 

anno MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 580.677
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III

Venerabili Servae Dei Benignae Cardoso da Silva, iuveni laicae, martyri,  
Beatorum honores decernuntur.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. « In quo mundabit adulescentior viam suam? 

In custodiendo sermones tuos » (Ps 119, 9).

Castitatis vitaeque integritatis virtutem Psalmo celebratam Venerabilis 

Serva Dei Benigna Cardoso Da Silva omnino coluit. Brevi in eius vita, 

occisionis violentia postremo signata, verba Psalmistae revixerunt. Ipsa in 

corde desiderium Christi se esse servavit, fidei experientiam ad extremum 

vixit, sanguine Domino adhaerere est testificata.

Nata est die XV mensis Octobris anno MCMXXVIII in Brasilia, in loco Sitio 

Oiti, apud oppidum Santana do Cariri. Nondum annum expleverat cum eius-

dem pater est mortuus ac non multo post etiam mater spiravit. Venerabilis 

Serva Dei eiusque fratres pro filiis adoptati sunt a duabus sororibus dominis 

societatis agricolaris in qua parentes sunt operati. In loco Inhumas habitavit. 

Verecunda et pauca verba adhibens, in scholam utiliter ivit inceptaque pa-

roecialia vehementer participavit, quoad domestica munera etiam prompta. 

Primam communionem accipere desideravit et celebrationibus eucharisticis 

assidue interfuit. Cum anno MCMXL, anno videlicet aetatis eius duodecimo, 

adulescentulus arrogantia se ut sponsum proposuisset, Venerabilis Serva 

Dei ob suam immaturam aetatem cond icionem uxoriam recusavit. Quia 

adulescentulus valde importunus erat, Venerabilis Serva Dei auxilium peti-

vit a confessore, qui eandem ad fortitudinem ac in virtutis perseverantiam 

hortatus est. Insuper puellam admonuit ut adulescentulum vitaret itemque 

eidem Biblia sacra donavit, quae libentissime ex illo tempore virgo legere 

coepit. Die XXIV mensis Octobris anno MCMXLI adulescentulus usque obsti-

natus, sciens tempore meridiano adire fontem solere Benignam ad aquam 

hauriendam, apud fonticulum eam exspectavit. Auxilium offerre simulans, 

puellam arripuit ut pudorem virginitatis defloraret. Contra adulescentulum 

vero fortiter repugnavit Venerabilis Serva Dei atque, illo denuo repulso, 

se in fugam dedit. Furore autem incensus, cum eandem esset insecutus, 

saepius virginem percussit cultello (machete nuncupato) quem semper se-
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cum portabat. Primum Venerabilis Servae Dei duos sinistrae manus digitos 

secavit, postea eam iugulavit. Ex hoc puella est mortua. Loci parochus in 

Venerabilis Servae Dei baptismi actu in baptizatorum libro scripsit: “Hora 

quarta temporis postmeridiani diei XXIV mensis Octobris anno MCMXLI martyr 

est mortua. Castitatis heroina. Utinam ad veram fidem hanc communitatem 

paroecialem convertat sancta eius anima atque pueros nostrasque familias 

protegat. Haec a nostra puellula sancta impetro”. Quinquaginta post annis 

in criminis locum paenitentia commotus Venerabilis Servae Dei interfector 

est reversus. Castitatem defendens usque ad effusionem sanguinis, tredecim 

annorum puella mortua est. Nihil aliud quam desiderium suam mulieris 

dignitatem ac in fidem et amorem Dei virginitatem defendendi suam pro-

duxit necem. In ecclesiali communitate ipsius diffusa est martyrii fama et 

nunc perdurat.

Apud Curiam ecclesiasticam Cratensem Inquisitio dioecesana est cele-

brata, cuius iuridicam validitatem Congregatio de Causis Sanctorum ag-

novit per decretum die XXIII mensis Ianuarii anno MMXV. Positione parata, 

disceptatum est, sueto more, an mors huius Venerabilis Servae Dei verum 

esset martyrium. In Congressu peculiari die XVIII mensis Octobris anno 

MMXVIII Consultores Theologi favens dederunt suffragium. Die XXIV mensis 

Septembris anno MMXIX in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi 

agnoverunt Venerabilem Servam Dei propter fidelitatem erga Christum et 

Ecclesiam necatam esse. Demum Nos Ipsi die II mensis Octobris eodem 

anno facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum 

de martyrio promulgaret. Statuimus etiam ut sollemnis ritus beatificationis 

Crati in Brasilia die XXIV mensis Octobris anno MMXXII celebraretur.

Hodie igitur Crati de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Leo-

nardus Udalricus S.R.E. Cardinalis Steiner, Archiepiscopus Metropolita Ma-

naënsis, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem 

Servam Dei Benignam Cardoso da Silva, iuvenem laicam, martyrem, in 

Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Magni Henrici Lopes, O.F.M.Cap., Episcopi 

Cratensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorum-

que christifidelium explentes, de Dicasterii de Causis Sanctorum consulto, 

auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei 

Benigna Cardoso da Silva, iuvenis laica, martyr, quae verbum Dei servans, 

vitam suam puram tuita est, suam mulieris dignitatem, usque ad sanguinis 
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effusionem, defendens, Beatae nomine in posterum appelletur atque die 

vicesima quarta mensis Octobris, qua in caelum orta est, quotannis in locis 

et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus 

Sancti. Amen.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, Laterani, sub anulo Piscatoris, die XXIV mensis Octobris, 

anno MMXXII, Pontificatus Nostri decimo.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Loco  G  Plumbi

In Secret. Status tab., n. 592.670
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HOMILIAE

I

 In conclusionem horae precis Pacem in terris Pacem in terris.*1

Maria, guarda a noi! Siamo qui davanti a te. Tu sei Madre, conosci le 

nostre fatiche e le nostre ferite. Tu, Regina della pace, soffri con noi e per 

noi, vedendo tanti tuoi figli provati dai conflitti, angosciati dalle guerre 

che dilaniano il mondo.

È un’ora buia. Questa è un’ora buia, Madre. E in questa ora buia ci 

immergiamo nei tuoi occhi luminosi e ci affidiamo al tuo cuore, sensibile 

ai nostri problemi. Esso non è stato esente da inquietudini e paure: quanta 

apprensione quando non c’era posto per Gesù nell’alloggio, quanto timo-